各位

信濃町人事課給与厚生担当

平成 25 年以降の源泉所得税について(計算の仕方等)

平素より義塾の源泉徴収業務にご協力いただきありがとうございます。

「東日本大震災からの復興のための施策を実施するために必要な財源の確保に関する特別

措置法」（平成 23年法律第 117号）に基づき、標記の件については平成 25年 1月 1日支払

い分より、通常の所得税に加えて「復興特別所得税」を源泉徴収しなければならないものと

されています。

これに従い、慶應義塾では平成 25 年 1月より次の通り源泉徴収税率を変更しますのでよろ

しくお願いします。

【源泉所得税率の変更】

  （平成 25年 1月からの源泉所得税率） ＝ （従来の源泉所得税率） × １０２．１％

   ※例：従来の源泉所得税率が１０％であった場合は１０．２１％となります

詳細は国税庁のホームページを参照してください。

なお、普段実務を担当される方の税額計算上の便宜として以下に資料を添付いたしますの

で適宜ご参照、ご利用ください。

 以上、よろしくお願い致します。

【早見表】

（１）早見表（10％）_平成 25年 1月 1日以降

（２）早見表（20％）_平成 25年 1月 1日以降

（注）これらは所得税法２０４条に該当する謝金が主な対象です。

10%は居住者、20%は非居住者となります。

一部例外もございますので、詳しくは個別にお問い合わせください。

【参考：国税庁ホームページ】

 http://www.nta.go.jp/tetsuzuki/shinsei/annai/gensen/fukko/index.htm

【留意事項】

復興特別所得税は平成 25年の所得にかかる税額より適用されます。原則として支払日（会

計年月日）が平成 25 年 1月 1日以降となるものから上記の税額を適用することになります。

【照会先】

 信濃町人事課給与厚生担当

 メール：s-jinji-kyuyokose@adst.keio.ac.jp

  内線：６２０２４

http://www.nta.go.jp/tetsuzuki/shinsei/annai/gensen/fukko/index.htm
mailto:s-jinji-kyuyokose@adst.keio.ac.jp

平成25年以降版

【報酬・料金等】（所得税率10％、合計税率
*
10.21％）

支払金額 源泉徴収税額 手取額 手取額 支払金額 源泉徴収税額

1,000 102 898 1,000 1,113 113
2,000 204 1,796 2,000 2,227 227
3,000 306 2,694 3,000 3,341 341
4,000 408 3,592 4,000 4,454 454
5,000 510 4,490 5,000 5,568 568
6,000 612 5,388 6,000 6,682 682
7,000 714 6,286 7,000 7,795 795
8,000 816 7,184 8,000 8,909 909
9,000 918 8,082 9,000 10,023 1,023
10,000 1,021 8,979 10,000 11,137 1,137
11,000 1,123 9,877 11,000 12,250 1,250
12,000 1,225 10,775 12,000 13,364 1,364
13,000 1,327 11,673 13,000 14,478 1,478
14,000 1,429 12,571 14,000 15,591 1,591
15,000 1,531 13,469 15,000 16,705 1,705
16,000 1,633 14,367 16,000 17,819 1,819
17,000 1,735 15,265 17,000 18,933 1,933
18,000 1,837 16,163 18,000 20,046 2,046
19,000 1,939 17,061 19,000 21,160 2,160
20,000 2,042 17,958 20,000 22,274 2,274
21,000 2,144 18,856 21,000 23,387 2,387
22,000 2,246 19,754 22,000 24,501 2,501
23,000 2,348 20,652 23,000 25,615 2,615
24,000 2,450 21,550 24,000 26,729 2,729
25,000 2,552 22,448 25,000 27,842 2,842
26,000 2,654 23,346 26,000 28,956 2,956
27,000 2,756 24,244 27,000 30,070 3,070
28,000 2,858 25,142 28,000 31,183 3,183
29,000 2,960 26,040 29,000 32,297 3,297
30,000 3,063 26,937 30,000 33,411 3,411
35,000 3,573 31,427 35,000 38,979 3,979
40,000 4,084 35,916 40,000 44,548 4,548
45,000 4,594 40,406 45,000 50,116 5,116
50,000 5,105 44,895 50,000 55,685 5,685
55,000 5,615 49,385 55,000 61,254 6,254
60,000 6,126 53,874 60,000 66,822 6,822
65,000 6,636 58,364 65,000 72,391 7,391
70,000 7,147 62,853 70,000 77,959 7,959
75,000 7,657 67,343 75,000 83,528 8,528
80,000 8,168 71,832 80,000 89,096 9,096
85,000 8,678 76,322 85,000 94,665 9,665
90,000 9,189 80,811 90,000 100,233 10,233
95,000 9,699 85,301 95,000 105,802 10,802
100,000 10,210 89,790 100,000 111,370 11,370
110,000 11,231 98,769 110,000 122,508 12,508
120,000 12,252 107,748 120,000 133,645 13,645
130,000 13,273 116,727 130,000 144,782 14,782
140,000 14,294 125,706 140,000 155,919 15,919
150,000 15,315 134,685 150,000 167,056 17,056
160,000 16,336 143,664 160,000 178,193 18,193
170,000 17,357 152,643 170,000 189,330 19,330
180,000 18,378 161,622 180,000 200,467 20,467
190,000 19,399 170,601 190,000 211,604 21,604
200,000 20,420 179,580 200,000 222,741 22,741
250,000 25,525 224,475 250,000 278,427 28,427
300,000 30,630 269,370 300,000 334,112 34,112
400,000 40,840 359,160 400,000 445,483 45,483
500,000 51,050 448,950 500,000 556,854 56,854

＊合計税率とは、源泉徴収すべき所得税及び復興特別所得税をあわせた税率です

１０％

 2012.10

平成25年以降版

【非居住者等】（所得税率20％、合計税率
*
20.42％）

支払金額 源泉徴収税額 手取額 手取額 支払金額 源泉徴収税額

1,000 204 796 1,000 1,256 256
2,000 408 1,592 2,000 2,513 513
3,000 612 2,388 3,000 3,769 769
4,000 816 3,184 4,000 5,026 1,026
5,000 1,021 3,979 5,000 6,282 1,282
6,000 1,225 4,775 6,000 7,539 1,539
7,000 1,429 5,571 7,000 8,796 1,796
8,000 1,633 6,367 8,000 10,052 2,052
9,000 1,837 7,163 9,000 11,309 2,309
10,000 2,042 7,958 10,000 12,565 2,565
11,000 2,246 8,754 11,000 13,822 2,822
12,000 2,450 9,550 12,000 15,079 3,079
13,000 2,654 10,346 13,000 16,335 3,335
14,000 2,858 11,142 14,000 17,592 3,592
15,000 3,063 11,937 15,000 18,848 3,848
16,000 3,267 12,733 16,000 20,105 4,105
17,000 3,471 13,529 17,000 21,362 4,362
18,000 3,675 14,325 18,000 22,618 4,618
19,000 3,879 15,121 19,000 23,875 4,875
20,000 4,084 15,916 20,000 25,131 5,131
21,000 4,288 16,712 21,000 26,388 5,388
22,000 4,492 17,508 22,000 27,645 5,645
23,000 4,696 18,304 23,000 28,901 5,901
24,000 4,900 19,100 24,000 30,158 6,158
25,000 5,105 19,895 25,000 31,414 6,414
26,000 5,309 20,691 26,000 32,671 6,671
27,000 5,513 21,487 27,000 33,928 6,928
28,000 5,717 22,283 28,000 35,184 7,184
29,000 5,921 23,079 29,000 36,441 7,441
30,000 6,126 23,874 30,000 37,697 7,697
35,000 7,147 27,853 35,000 43,980 8,980
40,000 8,168 31,832 40,000 50,263 10,263
45,000 9,189 35,811 45,000 56,546 11,546
50,000 10,210 39,790 50,000 62,829 12,829
55,000 11,231 43,769 55,000 69,112 14,112
60,000 12,252 47,748 60,000 75,395 15,395
65,000 13,273 51,727 65,000 81,678 16,678
70,000 14,294 55,706 70,000 87,961 17,961
75,000 15,315 59,685 75,000 94,244 19,244
80,000 16,336 63,664 80,000 100,527 20,527
85,000 17,357 67,643 85,000 106,810 21,810
90,000 18,378 71,622 90,000 113,093 23,093
95,000 19,399 75,601 95,000 119,376 24,376
100,000 20,420 79,580 100,000 125,659 25,659
110,000 22,462 87,538 110,000 138,225 28,225
120,000 24,504 95,496 120,000 150,791 30,791
130,000 26,546 103,454 130,000 163,357 33,357
140,000 28,588 111,412 140,000 175,923 35,923
150,000 30,630 119,370 150,000 188,489 38,489
160,000 32,672 127,328 160,000 201,055 41,055
170,000 34,714 135,286 170,000 213,621 43,621
180,000 36,756 143,244 180,000 226,187 46,187
190,000 38,798 151,202 190,000 238,753 48,753
200,000 40,840 159,160 200,000 251,319 51,319
250,000 51,050 198,950 250,000 314,149 64,149
300,000 61,260 238,740 300,000 376,979 76,979
400,000 81,680 318,320 400,000 502,638 102,638
500,000 102,100 397,900 500,000 628,298 128,298

＊合計税率とは、源泉徴収すべき所得税及び復興特別所得税をあわせた税率です

20％

 2012.10

	復興税案内_研究者向けお知らせ_最終版改_20121121up版
	早見表（10％）_平成25年1月1日以降
	早見表（20％）_平成25年1月1日以降